Que, en ese sentido, la Sub Gerencia de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, mediante 
Informe N° 797-2015-SGEPyEO-GIPU/MPSM, de fecha 01.07.2015, señala en el literal b) del 
considerando 6 que, el saldo a liquidar a favor del contratista es de S/. 146,116.31 (Ciento cuarenta y seis 
mil ciento dieciséis y 31/100 Nuevos Soles), con lo cual se acredita que la Resolución de Alcaldía antes 
citada, incurrió en una causal de nulidad regulado en el Artículo 10° de la Ley N° 27444, por la existencia 
de defecto o la omisión de alguno de sus requisitos de validez;

[...]

Alcaldía N° 021-2015-A/MPSM, de fecha 08.01.2015.

ARTÍCULO CUA RTO .- R EC TIFIC A R  el error material numérico contenido en la Resolución de 
Alcaldía N° 021-2015-A/MPSM, debiendo quedar de la siguiente manera:
DICE

(...)

f) Que, el saldo a Liquidar, a favor del Contratista es de S/. 154,023.08 (Ciento cincuenta y 
cuatro mil veintitrés y 08/100 Nuevos Soles)
(...)

j) Que, el Resumen del Costo Total de la Obra, se presenta en el siguiente cuadro:

COSTO TOTAL DE OBRA EN NUEVOS SOLES

OBRA “AMPLIACIÓN DE REDES Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE ALCANTARILLADO SANITARIO AA.VV. 
PARAÍSO, VISTA HERMOSA, LAS FLORES, VENECIA, LA FLORIDA, Y LAS PRADERAS;

[...]

COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN DE OBRA (B) 220,542.04(1) 204,204.67 (2) 16,337.37

SALDO A FAVOR DEL SUPERVISOR DE OBRA (1-2) 16,337.37

COSTO TOTAL DE OBRA (A+B) 7'210,701.67

DEBE DECIR
(...)

f) Que, el saldo a Liquidar, a favor del Contratista es de SI. 146,116.31 (Ciento cuarenta y seis 
mil ciento dieciséis y 31/100 Nuevos Soles)
(...)

j) Que, el Resumen del Costo Total de la Obra, se presenta en el siguiente cuadro:

COSTO TOTAL DE OBRA EN NUEVOS SOLES

OBRA: “AMPLIACIÓN DE REDES Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE ALCANTARILLADO SANITARIO AA.VV. 
PARAÍSO, VISTA HERMOSA, LAS FLORES, VENECIA, LA FLORIDA, Y LAS PRADERAS;